MUNICÍPIO DE DOIS IRMÂOS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

EDITAL Nº 006, DE 22DE JUNHO DE 2015 – CMDCA-DI

HOMOLOGA INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA,

através de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº

8.069 (ECA),da Lei Municipal nº 3.707/2013 e da ResoluçãoCMDCA nº 002/15, torna pública a lista de

inscrições homologadas para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1. MARIA MADALENA SILVA VILLANOVA.

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de DOIS dias (25 e 26/06/2015) para

a apresentação de recursos dos candidatos com inscrições não homologadas bem como apresentação da

documentação faltante apontada na ficha de homologação ou não das inscrições no processo de escolha

dos membros do conselho tutelar, com a devida fundamentação e comprovação das razões alegadas,

conforme formulário em anexo ao Edital 002/2015 do CMDCA e de acordo com o item “3.4 e 3.5.5 do mesmo

Edital e suas alterações.

A ficha de homologação ou não das inscrições no processo de escolha dos membros do conselho

tutelar estará disponível em caráter meramente informativo, na internet, pelo site

http://www.doisirmaos.rs.gov.br/, no ícone Editais ou diretamente no link

http://www.doisirmaos.rs.gov.br/editais/. As originais estarão disponíveis junto à Comissão Especial

Eleitoral, na Prefeitura, com Karina Rossa – SEMEC – fone 3564 8831, Rejane Bohn – Fazenda – 3564 8845

ou Sabrina Saueressig Wendling – Jurídico - 3564 8809.

Os recursos deverão ser protocolados junto a Prefeitura Municipal – no Setor de Protocolo, em

horário de expediente.

DOIS IRMÃOS, RS, 22 DE JUNHO DE 2015.

Registre-se e publique-se.

       COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL.

KARINA ROSSA,
Secretária CMDCA.

http://www.doisirmaos.rs.gov.br/
http://www.doisirmaos.rs.gov.br/editais/